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Fler tåg och färre flyg till och från Göteborg - motion av Bosse 
Parbring (MP), Gertrud Ingelman (V) och Stina Svensson (Fi) 
Klimatfrågan är vår tids ödesfråga och vi behöver göra allt vi kan för att nå målen i 
Parisavtalet. Senaste IPCC-rapporten visar att det är bråttom och allt fler kräver nu 
att politiker världen över agerar Nyligen gick till exempel drygt 200 vetenskapliga 
tidskrifter i världen samman i ett unikt gemensamt upprop där de kräver akuta 
åtgärder mot klimatförändringarna. Göteborg är en uppskattad turiststad med flera 
spännande besöksmål. Göteborg har flera gånger pekats ut som mest hållbara resmål, 
vid jämförelser med andra städer, exempelvis utsåg Lonely Planet Göteborg till 
vinnare i kategorin världens mest hållbara destination 2021. I jämförelsen saknas 
dock själva resan till och från Göteborg.  
 
Precis som i övriga världen har besöksnäringen i Göteborg delvis satts “på paus” 
under den rådande coronapandemin. För att efter pandemin återfå en stark och 
hållbar besöksnäring som inte påverkar klimatet negativt, behöver valet av färdmedel 
för framtida resenärer förändras.  Göteborgs stad måste genast upphöra med sitt 
lobbyarbete för flyg och istället fokusera på andra mer hållbara alternativ. Göteborg 
har under 2020 undertecknat ett klimatkontrakt för att bli en av EU:s 100 
klimatneutrala städer. Det innebär att vi behöver ställa om staden på systemnivå. 
Förändrade resmönster är en del i den omställningen. När fler människor åter börjar 
resa behöver det vara enkelt att välja mer klimatsmarta färdmedel för att ta sig till och 
från Göteborg.  
 
Tåg är ett klimatsmart och av många uppskattat sätt att resa. Det behöver bli enklare 
att åka tåg mellan Göteborg och övriga Sverige och Europa. Vi rödgrönrosa vill se fler 
nattåg och smidigare sätt att boka tågbiljetter. Tåg behöver bli det självklara 
alternativet för fler långväga resenärer. Med fler tåglinjer kan Göteborgs besöksnäring 
åter blomstra och det hjälper oss att nå stadens miljömål och Parisavtalet. 
 
Kommunfullmäktige föreslås besluta att: 

1. Göteborg & Co får i uppdrag att avsluta flygfrämjande satsningar. 

2. Göteborg & Co får i uppdrag att verka för fler och mer lättillgängliga 
tågförbindelser till och från Göteborg. 
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